
UCHWAŁA NR 42/V/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie wysokości oraz zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce w gminie Śrem 

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2025 r. likwiduje się dotację celową dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce w gminie Śrem. 

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2025 r. traci moc Uchwała Nr 69/VIII/11 Rady 
Miejskiej w Śremie z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie wysokości oraz 
zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub 
kluby dziecięce w gminie Śrem, zmieniona Uchwałą Nr 14/III/2014 Rady 
Miejskiej w Śremie z dnia 18 grudnia 2014 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2424DFD2-E82D-4E6D-8BEF-F25CD92EA5CE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 42/V/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie wysokości oraz zasad ustalania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce w gminie Śrem 

10 czerwca 2024 r. została podpisana przez Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wpieraniu rodziców w aktywności 
zawodowej oraz wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic". 

Ustawa ta określa trzy nowe świadczenia dla rodziców planujących 
powrót do aktywności zawodowej po zakończeniu urlopu macierzyńskiego: 

1) "Aktywni rodzice w pracy"; 

2) "Aktywnie w żłobku"; 

3) "Aktywnie w domu". 

Świadczenie "Aktywnie w żłobku" dotyczy rodziców dzieci 
uczęszczających do instytucji opieki w wieku do lat 3 tj. żłobka lub klubu 
dziecięcego i będzie wypłacane w kwocie do 1500 zł miesięcznie na dziecko 
lub do 1900 zł miesięcznie na dziecko z niepełnosprawnościami. 

Kwota nie będzie mogła przekroczyć wysokości opłaty, jaką rodzic 
ponosi za pobyt dziecka w instytucji opieki. Świadczenie nie będzie 
wypłacane bezpośrednio wnioskującemu rodzicowi, ale zostanie przekazane 
do organu prowadzącego placówkę opieki i dzięki temu rodzić zapłaci mniej 
za pobyt dziecka w tej instytucji. 

Od 2011 r. na podstawie podjętej uchwały gmina Śrem przekazuje 
dotację na każde zapisane dziecko, będące jej mieszkańcem  w wysokości 
420 zł miesięcznie. Liczba miejsc w żłobku od 2011 r. sukcesywnie wzrastała 
i w zależności od ilości miejsc gmina Śrem planowała w budżecie środki na 
dotację. W 2024 r. jest to kwota 1 300 320 zł. 

W związku z tym, że świadczenia „Aktywny rodzic” oraz koszt obsługi 
tych świadczeń przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, który będzie 
obsługiwał program, będą finansowane z budżetu państwa oraz ze środków 
Funduszu Pracy, gmina Śrem likwiduje dotację na wsparcie podmiotów 
prowadzących placówki opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2424DFD2-E82D-4E6D-8BEF-F25CD92EA5CE. Podpisany Strona 1



Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 

  

Tomasz  Klaczyński  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2424DFD2-E82D-4E6D-8BEF-F25CD92EA5CE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 42/V/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


